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Protokół nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 31 stycznia 2024 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej  

Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały 

nr 377/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r. w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Nowym Sączu. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  ogłoszenia 

tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital 

im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  ogłoszenia 

tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego za 

okres trwania VI kadencji Rady Powiatu Nowosądeckiego od listopada 2018 roku do marca 

2024 roku.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski otworzył posiedzenie  

i przywitał obecnych. 

 

W posiedzeniu brało udział 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

Antoni Koszyk - Wicestarosta Nowosądecki; 
Justyna Tokarczyk - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 
Monika Dziedzina - Dyrektor Biura Rady i Zarządu; 
Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 
Adam Czerwiński - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 
                            

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski przedstawił porządek 

posiedzenia i zgłosił wniosek o wprowadzenie pkt. dot. przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego za okres trwania VI kadencji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego od listopada 2018 roku do marca 2024 roku.  

Porządek posiedzenia po zmianach został  poddany pod głosowanie. 

Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał pod głosowanie 

protokół poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad. 3. 

Adam Czerwiński Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 377/XL/2006 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg 

w Nowym Sączu. 

W omawianym projekcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego dokonano zmiany zapisu 

polegającej na dopisaniu iż Zarząd Dróg może wykonywać zadania ustalone przez Zarząd Powiatu 

Nowosądeckiego, związane z remontem, przebudową lub budową dróg wewnętrznych na 

działkach stanowiących własność powiatu, w granicach środków wyodrębnionych w budżecie 

powiatu na ten cel”.. 

Oraz dokonano zmiany zapisu polegającej na tym, iż przedmiotem działalności Zarządu Dróg jest 

wykonywanie obowiązków zarządcy drogi, określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2023 poz. 645 z późn. zm.) i innych ustawach w odniesieniu do 

dróg powiatowych na terenie powiatu nowosądeckiego”. 

Ma to na celu usprawnienie przygotowania oraz realizacji remontów, przebudowy lub budowy dróg 

wewnętrznych znajdujących się na działkach będących własnością powiatu nowosądeckiego.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 4. 

Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się 

nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był nowelizowany. 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla                 

w Krynicy-Zdroju, nadany przez Radę Powiatu Nowosądeckiego Uchwałą Nr 170/XV/12 z dnia 

18 maja 2012 r. (tekst jednolity Dz.Urz. Województwa Małopolskiego z 2020 r. poz. 4699) został 

zmieniony Uchwałą Nr 371/XXXVI/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital                    

im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju (Dz.Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 1611). 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad. 5. 

Justyna Tokarczyk Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego i Monika Dziedzina Dyrektor Biura 

Rady i Zarządu przedstawiły projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego 

Statut Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty Uchwałą Nr 127/XI/2011 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 16 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Nowosądeckiego 

(t. j. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r., poz. 1411 z późn. zm.).  

Statut od momentu ogłoszenia ostatniego tekstu jednolitego Uchwałą Nr 265/XXII/13 Rady 

Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Statutu Powiatu Nowosądeckiego  (t. j. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r., poz. 1411 z późn. 

zm.) był  kilkukrotnie zmieniany: Uchwałą Nr 63/VIII/15 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 

22 maja 2015 r., Uchwałą Nr 197/XX/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2016 r., 

Uchwałą Nr 219/XXII/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 24 marca 2017 r., Uchwałą Nr 

330/XXXIV/18 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 7 września 2018 r., Uchwałą Nr 8/I/18 Rady 

Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 listopada 2018 r., Uchwałą Nr 55/V/19 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 29 marca 2019 r., Uchwałą Nr 82/IX/19 Rady Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 1 października 2019 r., Uchwałą Nr 177/XV/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 

25 września 2020 r., Uchwałą Nr 231/XX/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 czerwca 

2021 r., Uchwałą Nr 332/XXXIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 7 października 2022 r., 

oraz Uchwałą Nr 374/XXXVI/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2023 r. 

 Z uwagi na ww. zmiany, konieczne staje się ogłoszenie nowego tekstu jednolitego Statutu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski przedstawił sprawozdanie 

z działalności Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego za okres trwania VI kadencji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego od listopada 2018 roku do marca 2024 roku.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski poddał 

sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji za okres trwania VI kadencji zostało jednogłośnie przyjęte. 

Dokument stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski przedstawił odpowiedź  

na wniosek Komisji Statutowej RPN z dnia 15 grudnia 2023 r., w sprawie przeprowadzenia analizy 

przeniesienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z pomieszczeń Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju w inne miejsce na terenie Krynicy-Zdroju. 

W odpowiedzi na wniosek Zarząd wskazał, iż wniosek w tej sprawie był już wcześniej analizowany. 

Zarząd nie wyraził zgody na dokonanie zmian, ponieważ zwiększona liczba uczniów i oddziałów w 

Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju ma charakter krótkotrwały i przejściowy. 

Przeniesienie poradni do innego pomieszczenia na terenie Krynicy-Zdroju nie ma uzasadnienia 

ekonomicznego z uwagi na wysoki koszt wynajmu i organizacji placówki w nowym miejscu.  

W wyniku zmiany lokalizacji poradni, szkoła zyskałaby jedną salę lekcyjną wraz z zapleczem.  

Zdaniem Pana Przewodniczącego Komisji Przemysława Gajowskiego, Zarząd nie odniósł się do 

kwestii bezpieczeństwa o której Pani Dyrektor jednostki oświatowej wspominała, do poradni 
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przychodzą różne osoby, które spotykają się z młodzieżą szkolną i o wypadek nie jest trudno.  

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Justyna Tokarczyk oznajmiła, iż Zarząd analizował kwestię 

bezpieczeństwa a argumentacja została Pani Dyrektor przekazana.  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przypomniał, iż do poradni wchodzi się osobnym 

wejściem nie głównym lecz tylnim po przejściu korytarzem wchodzi się do wydzielonych 

pomieszczeń poradni. Zdaniem pana Starosty należałoby zdyscyplinować osoby korzystające z 

niewłaściwego wejścia do poradni. Ponadto w szkole prowadzone są zajęcia dodatkowe i osoby z 

zewnątrz też korzystają z wejścia głównego nie tylko osoby umówione do poradni.  

Zdaniem Pana Przewodniczącego Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski dobrym 

rozwiązaniem byłoby wyraźnie oznakowane wejście do poradni.  

 

Ad. 8.  

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski podziękował wszystkim 

przybyłym za udział i zakończył posiedzenie. 

 

 

  

Przewodniczący 
Komisji Statutowej RPN 
 
Przemysław Gajowski 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Anna Walczak 

 

 

 

 


